
E-frågan:   Vad   betyder   ordet   Islam?   (Omid)  
Svar:   Underkastelse.  
 
C-frågan:   Vilka   inriktningar   finns   det   inom   Islam   och   vad   är   dess   skillnader   och   likheter,   bland  
annat   traditioner,   ritualer?   (Omid)  
Svar:   Det   finns   2   stycken   inriktningar   vid   namn   av   shia   och   sunni.   Det   finns   både   likheter   och  
skillnader   mellan   inriktningar.   Den   första   skillnaden   som   börn   nämnas   är   att   efterträdaren   av  
Muhammed.   Majoriteten   av   anhängarna   ansåg   att   Abubakr   skulle   vara   efterträdare,   då   han   var   svärfar  
till   Muhammed,   men   detta   gick   inte   alla   med   på.   En   liten   minoritet   protesterade   mot   detta   och   ansåg  
att   Ali   skulle   efterträda   som   var   kusin   med   Muhammed   och   även   gift   med   hans   dotter   med   Fatima.  
Sedan   finns   det   även   små   skillnader   på   rituale,   traditioner   och   heliga   platser.   I   stor   utsträckning   är  
annars   dessa   inriktningar   väldigt   lika.   
 
 
A-frågan:   Hur   påverkas   en   muslim   som   ska   integrera   sig   i   ett   annat   land,   där   man   är   ett  
sekulariserat   land   och   ska   ha   hänsyn   till   sharia   lagar?   (Omid)  
Svar:    Sharia   lagarna   är   de   religiösa   lagar   som   reglerar   många   områden   i   en   människas   liv.   Sharia   lagarna  
har   sitt   ursprung   i   Koranen   och   många   muslimer   betraktar   dem   som   av   Gud   givna.   Därför   blir   människorna  
mer   en   uttolkare   av   lagen   än   en   skapare   av   den.   I   många   länder   finns   det   dock   många   frågor   och   områden  
som   inte   berörs   i   Koranen   och   därmed   kommer   Sharia   lagarna   i   konflikt   med   ett   lands   lagar.   Det   kan   vara  
svårt   för   en   troende   muslim   att   avgöra   vilken   lag   man   bör   följa?   Med   detta   sagt   är   det   lite   svårt   för   en  
troende   muslim   att   anpassa   sig   till   ett   land   med   hänsyn   till   sharia   lagarna.   I   många   länder   dyker   många  
debatämnen,   exempelvis    som   polygami,   kvinnlig   könstympning   och   mannens   “rätt   att   att   fysiskt   tillrätvisa  
sin   fru”   där   inom   sharia   lagarna   står   det   att   det   är   lagligt.   
 
Caroline  
E:   Vad   heter   islams   största   profet?  

Svar:   Muhammed  
C:   Hur   “uppkom”   islams   djinner   och   varför   är   de   en   del   av   religionen?  

Svar:   På   platsen   där   Islam   bildades   fanns   redan   ett   antal   gudar.   Befolkningen   där   ville   inte  
tillbe   Muhammeds   nya   gud   iútan   behålla   de   gamla   gudarna.   Muhammed   sa   då   att   dessa   gudar   var   så  
kallade   djinner   och   att   dessa   var   ett   slags   andeväsen   som   var   delvis   gudomliga.   Däremot   fanns   det   en  
Gud   som   var   över   djinnerna,   och   han   var   den   sanna   guden.    Muhammed   kunde   på   så   sätt   sprida  
religionen   till   folket,   som   fick   ha   kvar   sina   gamla   gudar,   men   samtidigt   tillbad   den   nya   guden,   och  
Muhammed   kunde   kontrollera   folket.  
A:   Vad   är   skillnaden   mellan   hur   Muhammed   får   guds   bud   jämfört   med   i   andra   abrahamitiska  
religioner   och   vad   har   den   skillnaden   för   betydelse?  

Svar:   De   tidiga   profeterna   fick   guds   budskap   upplästa   för   sig   av   Gabriel   (som   kallas   Jibril  
inom   Islam),   som   är   en   ängel   och   inte   gud   själv,   och   de   tolkade   sedan   budskapen   när   de   berättade   om  
dem   för   folket   och   när   de   sedan   skrevs   ner.   Muhammed   fick   däremot   urkoranen   uppläst   för   sig   och  
den   skrevs   sedan   ner   exakt   som   han   hörde   den.   Detta   innebär   att   koranen   innehåller   guds   sanna  
budskap   och   att   detta   budskap   inte   blivit   tolkat   av   någon   annan.   
Trots   detta   tog   det   200   år   att   skriva   ner   koranen   och   kan   alltså   inte   stämma   helt.   Men   detta   är   ett  
mycket   bra   sätt   att   skilja   sig   från   de   tidigare   abrahamitiska   religionerna.   Man   säger   inte   att   de   har   fel,  
men   att   de   inte   fick   dela   det   sanna   budskapet.   Man   kan   också   se   det   som   ett   briljant   sätt   att   behålla  



kontrollen   över   folket.   Det   finns   inget   utrymme   för   ifrågasättande   o.s.v.   eftersom   allt   i   koranen   är  
Guds   ord.  
 
 

E:   Hur   lyder   trosbekännelsen? (Selma)  

Svar:   "Det   finns   ingen   gud   utom   Gud   och   Muhammed   är   Guds   sändebud"  

C:   Varför   rövades   Muhammed   bort   till   Medina?  

Svar:   Muhammed   hade   tidigare   störr   på   kristna   och   judar   som   bara   hade    en    gud.   Han   blev   då  

introducerad   till   monoteismen   och   tyckte   detta   lät   inressant   eftersom   man   på   så   sätt   kunde   få  

all   makt   och   styra   en   hel   befolkning.   När   Muhammed   kom   med   detta   förslag   i   Meka   blev  

folket   arga   och   rövade   bort   honom   till   Medina.   Där   berättade   han   för   folket   om   sina   planer  

och   började   så   småningom   bygga   upp   en   armé   so   senare   skulle   hjälpa   honom   att   inta   Mecka  

och   göra   det   till   religöst   centra.  

A:   Vilken   betydelse   hade   Djinnerna   för   religionen?  

Svar:   Från   början   var   man   polyteistiska   och   tillbad   flera   gudar.   För   att   kunna   ta   över   makten  

och   få   folket   på   sin   sida   var   man   tvungen   att   komma   på   ett   sätt   att   ha   kvar   alla   dessa   gudar  

men   fortfarande   kunna   regera.   Då   kom   man   på   idén   att   kalla   de   föredetta   gudarna   för  

"halvgudar",   alltså   Djinner   och   att   den   "riktiga"   guden   bara   var   en,   Allah,   och   att   det   var  

honom   man   skulle   fokusera   på   och   tillbe   mest.   

 

E.   Vad   heter   den   muslimska   motsvarigheten   till   ärkeängeln   Gabriel   i   kristendomen?  

 

Jibril  

 

C   Vad   är   skillnaden   mellan   änglar   och   Djnner   i   islam.  

 

De   är   båda   andar   som   inte   nödvändigtvis   behöver   ha   en   fysisk   form   men   änglar   står   över  
djinner.   Änglar   är   till   naturen   goda,   och   de   har   ingen   fri   vilja   utan   sänds   ut   på   uppdrag   av  
gud.   Änglar   hör   hemma   i   paradiset.   Djinner   är   en   annan   typ   av   andar   som   kan   vara   både   goda  



och   onda   och   har   fri   vilja,   och   de   kan   dömas   till   en   evighet   både   i   paradiset   och   helvetet  
beroende   på   deras   handlingar.  

 

A  

  Vilka   likheter   och   skillnader   finns   mellan   synen   på   gud,   guds   makt   och   dömande,   och  
människans   förhållande   till   gud   i   kristendomen   och   i   islam.   Dyrkar   muslimer   och   kristna  
samma   gud   eller   är   den   kristna   guden   och   Allah   två   helt   olika   ”individer”   med   olika   principer  
och   sätt   att   verka?  

 

Både   islam   och   Kristendomen   lär   ut   att   allt   har   skapats   av   gud   och   inom   båda   religioner   kan  
monoteismen   sägas   vara   en   viktig   grundtanke.   Inom   islam   skapades   världen   av   gud,   och   en  
dag   kommer   den   att   upphöra.   Människans   handlingar   under   sitt   liv   är   betydande   för   vilket  
öde   deras   eviga   själ   ska   dömas   till.   Vid   den   så   kallade   yttersta   domen   ska   vi   dömas   efter   hur  
vi   har   levt   upp   till   jordelivets   krav   som   människor   och   medmänniskor.   Då   kan   vi   antingen  
hamna   i   ett   evigt,   gott   paradis   eller   plågas   i   helvetet.   Inom   islam   finns   inte   principen   om   det  
så   kallade   ”kristna   syndafallet”   och   inget   försoningsoffer   så   som   guds   son   Jesus   i  
kristendomen,   behövs.   Människan   föds   inte   med   synd,   utan   i   sådana   fall   syndar   hon   under  
livets   gång.   Människor   kan   strunta   i   guds   regler   och   bud,   men   gud   är   förlåtande   för   de  
människor   som   väljer   den   rätta   tron.   Hennes   själ   är   evig   och   vilar   i   guds   händer,   och   hon   kan  
underkasta   sig   gud   eller   helheten   av   universum.  

Ifall   den   kristna   och   muslimska   guden   är   ”samma”   gud   är   en   komplicerad   fråga.   Bevisligen  
har   de   vissa   skillnader,   men   likheten   i   form   av   att   båda   gud   och   Allah   är   allsmäktiga   och  
förlåtande   gudar   som   beslutar   om   människans   eviga   själ   inom   både   kristendomen   och   islam  
är   svår   att   ignorera.   Dessutom   tror   både   muslimer   och   kristna   på   ”Abrahams   gud”.   Men  
frågan   är   om   detta   egentligen   har   någon   betydelse.   Exempelvis   menar   ju   kristna   att   den   gud  
som   beskrivs   i   gamla   testamentet   är   samma   gud   trots   att   den   senare   är   betydligt   mer  
förlåtande   och   mindre   bestraffande,   jämför   till   exempel   Egyptens   tio   plågor   i   gamla  
testamentet   med   den   kärlek   och   kapacitet   till   förlåtelse   som   guden   i   nya   testamentet   sägs   ha  
(”Fader,   förlåt   dem,   de   vet   inte   vad   de   gör”   Lukasevangeliet   23:34).   Samma   gäller   för  
skillnaden   mellan   Allah   och   gud.   Till   exempel   älskar   guden   inom   kristendomen   alla  
människor   medan   Allah   inte   älskar   de   som   inte   tror   på   honom   och   följer   hans   regler   (”Så  
älskade   Gud   världen   att   han   gav   den   sin   ende   son,   för   att   de   som   tror   på   honom   inte   skall   gå  
under   utan   ha   evigt   liv”   Johannes   3:16,   ”Han   älskar   inte   de   som   inte   tror   på   honom”   koranen  
30:45   (observera   den   ungefärliga   översättningen)   ).   En   ytterligare   skillnad   är   synen   på   Jesus.  
Inom   kristendomen   är   hans   som   bekant   guds   son,   medan   han   inom   Islam   endast   är   en   viktig  
profet.   Inom   kristendomen   tror   man   att   den   heliga   anden,   fadern   och   sonen   Jesus   tillsammans  
utgör   gud,   medan   Allah   inom   Islam   bara   är   en   individ.   Det   är   alltså   omöjligt   att   svara   på   om  
muslimer   och   kristna   tror   på   ”samma”   gud,   utan   det   beror   helt   på   definitionen.  

 

 



E-fråga   (Emma)  

På   vilket   språk   ska   Koranen   vara   skriven   på?  

Svar:    Koranen   ska   vara   skriven   på   arabiska.  

 

C-fråga   (Emma)  

Varför   var   det   bra   att   vara   gift   med   fler   än   en   person   och   hur   fick   Muhammed   fördelar   av  

detta?  

Svar:    När   Muhammed   började   prata   om   att   det   endast   finns   en   gud   blev   han   tvungen   att   fly  

för   sitt   liv   då   hans   tanke   var   mot   de   dåvarande   samhällets   polyteistiska   tankar.   Han   flyr   till  

Medina   och   startar   en   armé   för   att   senare   få   folket   att   tro   på   honom.   För   att   fler   barn   skulle  

födas   och   komma   till   hans   armé   sa   han   att   man   skulle   vara   gift   med   fler   än   en   person   (max  

fyra   personer)   för   att   dessa   skulle   kunna   föda   fler   barn.   Muhammed   fick   fördelarna   att   han  

kunde   gifta   in   sig   i   olika   släkten   och   därmed   och   hans   armé   ökade   i   storlek   snabbare.   På  

grund   av   detta   kunde   Muhammed   inta   Mecca   och   göra   detta   till   ett   religiöst   centra.  

 

A-fråga   (Emma)  

På   vilket   sätt   tror   du   att   Islam   påverkas   av   att   Muhamed   inte   är   gudomlig,   utan   en   människa?  

Svar:    Jag   tror   att   Muhammed   blir   mer   trovärdig   om   han   är   en   vanlig   människa   eftersom   det  

visar   att   Allah   är   nära   människan.   Att   han   är   nära   människan   visar   på   att   han   även   är   nära  

jorden   och   därmed   borde   kunna   påverka   allt,   från   människan   till   naturen.  

Att   Muhammed   var   en   människa   kan   även   ha   bidragit   till   att   människor   började   tänka  

att   man   inte   behöver   vara   mer   än   bara   människa   för   att   kunna   vara   nära   Allah,   och   att   det  

därför   inte   finns   något   skäl   till   att   inte   kunna   följa   religionen.   I   jämförelse   med   Kristendomen  

var   Jesus   enligt   många   en   halvgud,   vilket   kan   ha   skapat   en   distans   till   tron   eftersom   den   som  

skulle   representera   människan   inte   var   helt   och   hållet   människa   själv.   Muhammed   kunde  



dessutom   inte   utföra   de   övernaturliga   gärningar   Jesus   kunde   i   Bibeln   och   Josef   i   Tanach,  

vilket   kan   ha   givit   honom   ännu   mer   trovärdighet   eftersom   människan   ser   att   man   inte   behöver  

kunna   övernaturliga   saker   för   att   vara   en   god   människa   som   kan   följa   religionen.  

Att   Muhammed   var   en   vanlig   människa   bidrar   också   till   att   vem   som   helst   kan   bli   en  

muslim.   Det   enda   som   man   behöver   vara   är   människa.  

Eftersom   Muhammed   var   en   vanlig   människa   men   ändå   kunde   vara   en   god   människa  

som   gör   rätt   blir   det   ett   ideal   för   människan   som   vill   följa   honom.   Om   en   vanlig   människa  

kan   vara   en   god   människa   så   kan   alla   vara   det.   Ingen   kan   alltså   säga   att   de   inte   kan   göra   rätt   i  

situationer   som   Muhammed   gjorde   rätt   i   med   anledningen   av   att   han   inte   är   mänsklig.  

Sammanfattningsvis   är   Muhammed   förmodligen   bara   en   människa   och   inte   gudomlig  

eftersom   det   bidrog   till   att   alla   människor   skulle   kunna   följa   honom   och   göra   som   honom.  

 

 

 

(Louise)   E:   Vad   händer   med   polyteismens   gudar   då   Muhammed   införde   Islam?  

Svar:   De   blir   till   djinner,   som   kan   vara   både   "onda"   och   "goda"   (spök-aktiga).  

 

(Louise)   C:   Hur   är   nutidens   koran   jämfört   med   den   ursprungliga   och   hur   blev   den   till?  

Svar:   Nutidens   koran   ska   vara   exakt   likadan   som   urkoranen,   då   den   innehåller   guds   ord.   Jibril  
uppenbarade   koranen   för   Mohammed   som   sedan   dikterade   texten/orden   för   någon   som   skrev  
ner   den/dem.  

 

(Louise)   A:   Redogör   för   hur   Muhammed   skapar   Islam.   Hur/Varför   gör   han   det?   Vilka  
komplikationer   uppstår   och   hur   löser   han   de?  

Svar:   Han   stöter   på   kristna   i   karavanverksamheten.   1   gud   -->   kontroll.   Han   börjar   tala   om  
monoteism   i   Mecka   -->   blir   utkastad.  

Han   ska   samla   en   arme.   Han   är   född   i   en   mäktig   släkt   (Querish),   vilket   förmodligen   innebär  
att   han   har   relativt   lätt   att   gifta   in   sig   i   andra   släkter,   vilket   han   gör   för   att   skapa   en   arme.  



Polygami:   Accepterat,   men   alla   fruar   ska   behandlas   exakt   lika,   vilket   innebär   att   det   i  
praktiken   är   ogenomförbart.  

Han   tar   sedan   tillbaka   Mecka   och   gör   det   till   ett   religiöst   centrum.  

Hur   tar   han   hand   om   polyteismen?   De   gamla   gudarna   blir   till   djinner   (spöklika).   Övergången  
till   Islam   blir   inte   lika   abrupt,   och   förmodligen   enklare   att   införa.  

 

E   (Yanny)  

Vad   heter   islams   heliga   text?  

Koranen.  

 

C   (Yanny)  

Vilka   är   de   fem   pelarna?   Sammanfatta   deras   innebörd   kort.  

Trosbekännelsen:   ”Det   finns   ingen   gud   utom   Allah   och   Muhammed   är   hans   profet”   är   islams  
centrala   tanke   och   markerar   monoteismen   i   islam.  

Tidebönen:   Rättroende   muslimer   förväntas   be   fem   gånger   per   dag   vända   mot   Mecka.  

Fastan:   Genom   att   fasta,   dvs.   avstå   från   föda   och   sexuella   aktiviteter   under   Ramadan   förs   den  
troende   närmare   Gud.  

Allmosan:   Varje   muslim   ska   visa   solidaritet   till   de   fattiga   genom   att   ge   2,5   %   av   sin  
förmögenhet   till   fattiga.  

Vallfärden:   Varje   muslim   ska   sträva   efter   att   vallfärda   till   Mecka   en   gång   i   livet.  

 

A   (Yanny)  

Vad   innebär   Sharia?   Vad   är   bilden   av   Sharia   i   världen   och   hur   syns   tillämpningen   av  
Sharia   och   dess   konsekvenser   i   samhället?  

Sharia   är   den   gudomliga   lagen   som   Gud   ger   människorna,   och   som   har   uppenbarats   av  
profeterna,   för   vägledning.   Sharia   är   ett   rättssystem   i   detalj   som   även   innefattar   religion,  
politik,   eknomi,   etik   och   själsliga   perspektiv.   Sharia   bygger   på   de   regler   som   finns   i   Koranen  
och   kompletteras   av   sunna   (framställningar   av   Muhammeds   liv).   Om   det   inte   finns   någon  
tydlig   regel   som   vägleder   individen   vid   vissa   frågor   får   man   undersöka   om   det   finns   en  
gemensam   syn   på   frågan   bland   dem   som   är   rättslärda   (idjma).   Att   göra   ett   analogislut,   dvs.  
finna   svar   på   liknande   frågor   och   tillämpa   samma   regler   (qiyas)   kompletterar   även   sharia.  



 

Förhållandet   mellan   lagstiftning   i   staten   och   sharia   är   en   starkt   debatterad   fråga.   Saudiarabien  
är   det   enda   landet   i   världen   som   helt   baserar   sitt   rättssystem   på   sharia.   Detta   medför   ett  
samhälle   utan   religionsfrihet,   vilket   är   brott   mot   de   mänskliga   rättigheterna.   Samtidigt   tillåts  
tortyr   i   extrema   former,   vilket   många   förknippar   starkt   med   sharia.   Dessa   bestraffningar   är   en  
del   av   sharia   men   får   endast   tillämpas   i   en   islamisk   stat,   däribland   Saudiarabien.   Däremot   har  
exempelvis   Talibanerna   tillämpat   dessa   lagar   fel,   och   med   hjälp   av   media,   gjort   att   sharia  
uppfattas   som   något   enbart   negativt.  

För   en   individ   som   praktiserar   sharia   kan   detta   betyda   en   viss   vägledning   i   livet   och   ett   sätt  
att   gå   de   vägar   Muhammed   gick.   Det   kan   dock   vara   svårt   för   en   troende   muslim   som   inte  
lever   i   en   islamisk   stat   att   avgöra   vad   som   är   rätt   för   ens   bästa,   landets   lagar   och   samhällets  
värderingar   eller   sharia.  

Ett   problem   med   sharia   är   att   alla   lagar   inte   slår   lika   för   män   och   kvinnor.   Dessa   olikheter  
inför   lagen   motsätter   den   moderna   världens   krav   på   jämlikhet.   Detta   skapar   problem   på  
samhällsnivå.   Terrorgruppen   ISIS   strikta   tolkningar   av   sharia   i   kombination   med   gruppens  
intentioner   gör   att   sharia   är   starkt   förknippat   med   extermism   och   terror.  

 

 
E-fråga    (Joakim)  
Vilken   är   den   heliga   skriften   inom   Islam?   
-   Koranen  
 
C-fråga    (Joakim)  
Vilka   är   de   fem   pelarna   inom   Islam?   Redogör   kortfattat   för   dessa.   
-    Trosbekännelsen    innehåller   två   av   de   viktigaste   trossaterna.   “Det   finns   ingen   gud   utom   Gud  
och   Muhammed   är   Guds   sändebud”.   Den   formulerade   monoteismen   anses   oförenlig   med   t.ex  
den   kristna   gudsbildens   treenighetstanke.    Bönen ,   fem   gånger   varje   dag   skall   muslimer  
förrätta   bön.    Fastan -   att   avstå   från   livsmedel   under   en   viss   tid   och   är   ett   vanligt   fenomen   i  
religionens   värld.    Fattigskatten -   varje   muslim   skall   visa   sin   solidaritet   med   de   fattiga   genom  
att   ge   en   viss   procent   av   de   diplomatiska   tillgångarna   till   välgörande   ändamål.    Vallfärden -  
Varje   muslim   skall   minst   en   gång   i   livet   göra   en   resa   till   Mecka.   
 
A-fråga    (Joakim)  
Redogör   för   religionen   Islam   jämfört   med   de   andra   abrahamitiska   religionerna.  
Likheter/skillnader?   Analysera   och   diskutera!  
Islam   lär,   precis   som   judendom   och   kristendom,   dvs   allt   har   plats   av   Gud.   Monoteism   är  
grundtanken   i   Islam.   Människolivet   är   avgörande   för   personen   efter   det   här   livets   slut.   Vid  
den   Yttersta   domen   avgörs   en   människas   eviga   liv   om   hur   vi   klarat   av   jordelivets   krav.   
Människor   tror   och   lever   på   många   olika   sätt   inom   de   tre   olika   abrahamitiska   religionerna.  
Kristna   har   under   två   tusen   år   utvecklat   och   organiserat,   judendomen   har   utformat   sin   livssyn  



och   den   yngsta   religionen,   Islam,   har   utvecklat   inriktningar   på   hur   den   egna   tron   ska   levas.  
Berättelsen   om   Abraham   och   hans   söner   är   mycket   betydelsefull   gemensam   utgångspunkt   för  
de   tre   religionerna.   
Även   andra   viktiga   personer   förekommer   i   de   tre   religionerna   som   t.ex   Mose,   inom   islam  
Muse.   Det   finns   också   många   likheter   om   människan,   om   hennes   ande   och   om   hur   världen   är  
skapad.   
Det   finns   en   del   skillnader   mellan   religionerna.   Kristendomen   anser   t.ex   att   Gud   har  
förkroppsligats   i   Jesus   från   Nasaret.   Kristendomen   brukar   därför   kallas    inkarnationens  
religion .   Men   inom   judensom   såsom   islam   föreställer   man   sig   inte   att   Gud   kan   bli   människa.  
Judendomen   betraktar   jesus   som   en   lärare,   en   rabbin.   Ur   islams   vinkel   är   jesus   istället   en  
viktig   profet   som   upptas   i   himlen   med   avrättas   inte.   Tolkningarna   av   guds   bild   är   man   väldigt  
oenig   om.   Kristna   vill   beskriva   sin   gud   som    en    gud   men   har   tre   olika   sätt   att   uppenbara   sig  
inför   människorna,   som   fadern,   sonen   och   anden.   “Treenighetsläran”   är   anledningen   till   den  
oenighet   enligt   judar   och   muslimer.   Konflikter   har   uppstått   och   politiska   processer   har   dragit  
in   religion   och   motsättningar   bland   anhängare   av   de   tre   religionerna   har   djupnat.   

 

E-fråga   (Lova):  

Vad   heter   islams   grundare?  

Svar:  

Profeten   Muhammed.  

C-fråga   (Lova):  

Sammanfatta   islam   genom   att   beskriva   de   fem   pelarna.  

Svar:  

Pelare   1-   trosbekännelsen.   Trosbekännelsen   är   väldigt   kort   och   innehåller   det   mest  
fundamentala   inom   Islam   "Det   finns   ingen   gud   utom   Gud   och   Muhammed   är   Guds  
sändebud".   

Pelare   2-   bönen.   Inom   Islam   finns   det   en   tydlig   bönetradition   som   talar   om   vilka   böner   man  
ska   be   och   när   på   dygnet   man   ska   be   dem.   Även   för   enskilda   muslimer   är   bönetiderna   ofta  
viktiga.   Enligt   muslimsk   bönetradition   ska   man   be   fem   gånger   om   dagen,   vänd   mot   Mecka.   

Pelare   3-   fastan.   Att   den   som   inte   far   illa   av   det   ska   avstå   från   bl.a.   mat   och   dryck,   helt   eller  
delvis,   för   att   rena   kroppen   och   själen.   Muslimerna   fastar   en   månad   per   år,   under   Ramadan.  
Fastan   är   ett   sätt   för   att   skärpa   insikten   om   hur   bra   man   har   det   samtidigt   som   det   är   en  
uppoffring   inför   Gud   och   en   övning   i   självövervinnelse.  



Pelare   4-   fattigskatten.   För   att   visa   solidaritet   med   de   fattiga   ska   varje   muslim   ge   2,5   procent  
av   sina   disponibla   tillgångar   till   välgörande   ändamål.   

Pelare   5-   vallfärden.   Varje   muslim   som   har   möjlighet   ska   minst   en   gång   i   livet   göra   en   resa  
till   Mecka.   Vallfärden   kallas   för   hadj   och   gör   muslimen   som   utfört   den   till   en   hadji   (för   män)  
eller   hadja   (för   kvinnor).   Resan   gör   i   anslutning   till   Ramadan.  

A-fråga   (Lova):  

Vilken   människosyn   har   var   och   en   av   de   tre   abrahamitiska   religionerna?   Är   människan   god  
eller   ond,   och   hur   har   man   kommit   fram   till   det   ena   eller   det   andra?  

Svar:   

De   abrahamitiska   religionerna   delar   tron   på   en   Gud,   och   att   denna   gud   är   universums   skapare.  
Därför   innehåller   religionernas   respektive   texter   en   skapelseberättelse.   Beroende   på   hur  
skapelseberättelsen   är   utformad   så   skiljer   sig   också   synen   på   människans   godhet   eller   ondska.  
De   muslimska,   kristna   och   judiska   skapelseberättelserna   har   vissa   klara   skillnader   men   själva  
bakgrunden   är   densamma.   Gud   skapade   människan   till   sin   avbild   och   satte   henne   på   jorden  
för   att   förvalta   över   allt   annat   liv.   Det   medförde   att   människan   gavs   ett   enorm   ansvar   och   för  
att   ta   detta   ansvar   behövde   människan   frihet.   Denna   frihet   innebär   att   människan   själv   får  
välja   om   hon   vill   följa   Gud   eller   inte.   Det   vill   säga,   människan   har   givits   förmågan   att   skilja  
på   gott   och   ont.   Utan   denna   förmåga   kan   det   inte   finnas   någon   sann   kärlek   till   Gud.  
Problemet   är   att   människan   verkar   ha   en   tendens   att   välja   bort   Gud,   dvs.   välja   ondska.  
Betyder   det   att   människan   är   ond?   Den   frågan   har   man   lite   olika   svar   på   i   de   tre  
abrahamitiska   religionerna.   Alla   tre   uppfattningarna   härstammar   från   relationen   mellan  
människa   och   Gud   vid   människans   skapelse.  

Den   judiska   och   kristna   skapelseberättelsen   hittar   man   i   gamla   testamentet   och   den  
muslimska   i   koranen.   De   första   människorna,   Adam   och   Eva,   lever   i   paradiset.   Där   finns  
också   en   orm   som   frestar   dem   att   äta   av   den   förbjudna   frukten.   Denna   orm   kan   ses   som   en  
symbol   för   djävulen.   Händelse   är   central   för   hur   religionerna   sedan   kommer   att   utforma   sina  
respektive   uppfattningar   om   människans   godhet   och   ondska.   Kristna   tolkar   texten   till   att   det  
är   denna   händelse   som   gör   människan   ond,   och   kallar   det   syndafallet.   Synden   ligger   i   att   de  
första   människorna   vill   fly   sitt   ansvar   och   bara   åtnjuta   sina   friheter,   på   så   vis   vänder   de   sin  
skapare   ryggen.   Detta   är   den   ursprungliga   synden,   arvsynden.   Arvsynden   innebär   att   varje  
människa   föds   syndig   och   måste   botgöra   för   denna   synd   under   sitt   liv.   Syndafallet   skapade   en  
distans   till   Gud,   men   på   grund   av   att   Jesus   död   och   återuppståndelse   för   människans   synder  
så   kunde   relationen   mellan   människa   och   Gud   återupprättas.  

Judarnas   benämning   på   det   som   de   kristna   kallar   för   syndafallet   är   människans   olydnad.  
Människan   är   alltså   inte   syndfull,   men   hon   har   en   benägenhet   att   synda.   Man   menar   att   den  
som   syndar   inte   kan   hänvisa   sina   handlingar   till   den   ursprungliga   synden,   därför   har   man  



ingen   arvsynd.   De   fel   man   begår,   gentemot   Guds   vilja,   begår   man   också   mot   människans  
natur.  

Judendomens   människosyn   är   alltså   ljusare   än   kristendomens.   Islam   har   dock   den   allra  
ljusaste   synen   på   människan.   Enligt   muslimer   är   människan   en   allt   igenom   god   varelse,   men  
hon   har   blivit   vilseledd   och   lurad   till   onda   handlingar.   Den   som   lockar   människan   till  
ondskan   är   djävulen.   När   Gud   skapade   Adam,   hans   ställföreträdare   på   jorden,   befalldes   alla  
änglar   och   djinner   att   buga   framför   honom.   Alla   bugade,   förutom   en   djinn   som   förvisades   och  
blev   till   djävulen,   människans   största   fiende.   Det   var   han   som   frestade   Adam   och   Eva   att   äta  
av   den   förbjudna   frukten.   De   var   dock   ångerfulla   och   bad   Gud   om   förlåtelse,   och   Gud   förlät  
dem.   Han   gav   dem   sedan   ett   uppdrag,   att   vara   Guds   ställföreträdare   på   jorden.   De   första  
människorna   föll   alltså   aldrig   i   synd   eller   blev   fördärvade,   därför   existerar   ingen   arvsynd  
inom   islam.  

 

Frågor-   Emilia  
E-   Vilka   två   städer   är   viktiga   i   Islam?  
Mecka   och   Medina   vilka   båda   är   viktiga   platser   i   Islams   historia.   
 
C-   Varför   är   koranen   skriven   på   arabiska   och   varför   får   den   inte   översättas?  
Koranen,   den   jordiska   koranen,   är   identisk   den   himmelska   ur   koranen   som   finns   hos   Allah.  
Skrivarna,   som   fick   till   uppgift   att   ordagrant   skriva   ner   Muhammeds   ord,   citerar   Jibrils  
berättelse   för   Muhammed.   Det   skrivs   ner   på   det   talade   språket   i   området,   arabiska.   Eftersom  
koranen   är   given   till   människorna   på   arabiska   ska   den   också   studeras   på   detta   språk.   Det   är  
guds   budskap   som   är   ofelbart   och   giltigt   för   alla   tider.   Texten   ska   inte   översättas   till   andra  
språk   då   många   betydelser   och   nyanser   tappas   i   översättningen.   Av   denna   anledning   är   det  
viktigt   för   en   muslim   att   kunna   läsa   koranen   på   originalspråk.   
 
A-   Hur   kan   mötet   med   olika   folk,   samhällsklasser,   konflikter   och   religioner   i  
marknadsstaden   Mekka   påverkat   utvecklingen   av   Islam?   
Marknadsstaden   Mekka   kan   ha   påverkat   Islams   utveckling   genom   flera   faktorer.   Det   var   en  
stad   där   olika   folk,   stammar,   handelsmän   och   pilgrimer   möttes.   I   området   fanns   stora   problem  
med   social   oro.   Ökad   handel   hade   gett   upphov   till   rika   affärsmän   och   rika   stammar   vilket  
ökade   klyftorna   i   samhället.   Det   var   bland   de   socialt   och   ekonomiskt   utsatta   som   Muhammed  
sökte   anhängare.   Han   själv   kom   från   en   fattig   stam   och   hade   växt   upp   utan   föräldrar,   han   ville  
underlätta   för   de   utsatta   i   samhället.   Han   kunde   erbjuda   dem   tryggheten   och   gemenskapen   de  
saknade   -   vilket   utvecklade   grunden   för   Islam.   
 
Den   gamla   religionen   var   polyteistisk,   så   när   Muhammed   förespråkade   monoteism   blev   de  
styrande   oroliga.   De   visste   att   intäkterna   till   templet   skulle   minska   med   bara   en   gud.   Även  
köpmännen   blev   oroliga   då   deras   intäkter   kom   från   pilgrimer   som   färdades   till   staden.  
Överklassen   oroade   sig   för   Islams   tankar   om   givmildhet   och   medkänsla.  



  För   att   blidka   kritiken,   vinna   över   folket   och   lugna   makteliten   kan   spår   av   gudarna  
fortfarande   påträffas   i   religionen   i   from   av   djinner,   andeväsen   som   inte   är   gudomliga   men   inte  
heller   mänskliga.   Det   blev   en   rest   från   den   gamla   religionen   likt   Jesus   och   den   romerska  
guden   mithras   gjordes   till   samma   person   när   kristendom   skulle   integreras   i   det   romerska  
samhället.   Den   enade   bilden   av   de   två   gestalterna   enade   även   folket.   Liksom   romarna   fann  
sätt   att   integrera   in   den   nya   kulturen   gjorde   även   Muhammed   och   hans   umma   det.  
Exempelvis   genom   att   ha   kvar   gudarna   som   djinner,   men   även   genom   att   integrera   äldre   och  
stadgade   religioner.   
 
Genom   sitt   arbete   i   Mekka   kom   Muhammed   förmodligen   i   kontakt   med   Judendom   och  
Kristendom.   Genom   att   stödja   den   nya   religionen   och   budskapet   på   de   äldre   religionerna   fick  
Islam   en   stark   grund.   Den   erbjöd   gamla   källor   som   var   bekanta   för   många.   Splittring   och  
konflikt   uppstod   dock   eftersom   Mekkas   befolkning   ansåg   att   Muhammed   kopierade   de  
abrahamitiska   religionerna   och   utnämnde   sig   själv   till   profet.   Islam   kom   senare   att   distansera  
sig   från   Judendomen   då   fördelarna   med   gemensam   grund   vändes   emot   religionen   då   den  
kunde   hota   koranens   validitet-   eftersom   Islam   funnits   från   begynnelsen   och   gud   alltid   haft   ur  
koranen.  
 
Kritiken   från   Mekka,   förespråkandet   av   monoteism   och   anklagelserna   om   plagiat,   fick  
Muhammed   fly   till   Medina   där   utvecklingen   av   religionen   fortsatte.   Med   bakgrund   och  
utveckling   i   Mekka,   den   gamla   läran   och   det   slutgiltiga   budskapet   lyckades   han   föra   samman  
de   splittrade   stammarna.   Folket   enades   under   den   gemensamma   tron   och   kunde   strida   med  
varandra   istället   för   emot   varandra.   Det   enade   folket   resulterade   i   en   stormakt   och   en   religion  
som   under   kort   tid   spred   sig   och   fick   många   anhängare.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elias  
E)   Varför   blev   Mohammed   förvisad   från   Mecka?  
För   att   han   försökte   sprida   en   ny   monoteistisk   religion.  
 
C)   Förklara   djinnernas   uppkomst   inom   Islam.  
När   Mohammed   och   hans   följare   spred   islam   så   mötte   de   motstånd   i   formen   av   andra   religioner.  
Istället   för   att   fullständigt   neka   att   gudarna   från   dessa   religioner   inte   existerade   så   sa   Mohammed  
istället   att   de   faktiskt   var   gudomliga,   bara   att   det   fanns   en   högre   gud   som   stod   över   alla   dessa   gudar.  
Gudarna   fick   då   namnet   djinner.   På   så   sätt   kunde   befolkningen   adoptera   islam   och   fortfarande   följa  
sina    gudar,   så   länge   de   accepterade   att   de   inte   var   högst.  
 

A) Redogör   för   de   olika   abrahamitiska   religionernas   människosyner.  
 
Judendomen:  
Stora   delar   av   människosynen   hos   de   abrahamitiska   religionerna   beror   på   dess   skapelseberättelse.  
Judendomen   och   Kristendomen   har   samma   berättelse,   fast   har   olika   tolkningar   av   den.   Eva   blir   lockad  
att   äta   frukten   av   en   orm   och   sedan   delar   hon   frukten   med   Adam,   trots   att   Gud   beföll   dem   att   inte   äta  
den.   Detta   ger   människan   intelligens   och   separerar   den   med   djur.   Enligt   judendomen   var   detta  
olydnad,   inte   en   synd.   Adam   och   Eva   gjorde   fel,   men   synd   kan   inte   ärvas   och   därför   finns   det   ingen  
arvsynd.   Detta   innebär   att   människan   i   grund   och   botten   är   god   och   kan   så   sätt   åter   komma   nära   Gud  
efter   sin   död.   Adam   och   Eva   blir   dock   bannlysta   till   jorden.  
 
Kristendomen:  
Kristendomen   har   samma   berättelse,   men   en   annorlunda   tolkning.   Adam   och   Eva   syndade.   Människan  
ärver   denna   synd   och   alla   som   är   släkt   med   Adam   är   därför   födda   med   denna   synd   och   på   så   sätt   inte  
har   någon   chans   att   komma   till   himlen.   Jesus   däremot   var   villig   att   dö   för   att   ta   bort   synderna   av   de  
som   följde   honom.   Detta   betyder   att   människan   är   född   som   syndare   och   kommer   komma   till   helvetet  
efter   döden,   men   får   en   till   chans   så   att   säga   så   länge   de   följer   Jesus.   Alla   former   av   kristendomen   har  
dock   olika   tolkningar   av   detta,   så   detta   stämmer   inte   för   alla   grenar.  
 
Islam:  
Islams   skapelseberättelse   är   lite   annorlunda   jämfört   med   de   andra   abrahamitiska   religioner.   Adam   och  
hans   fru   blir   befallna   att   inte   gå   nära   det   förbjudna   trädet,   men   ängeln   Iblis   (satan)   lyckas   övertyga  
dem   att   äta   från   trädet.   Adam   och   hans   fru   inser   att   de   är   nakna   och   skyler   sig.   På   grund   av   detta   föll  
de   till   jorden.   Till   skillnad   från   gamla   testamentet   så   blir   inte   Adam   och   hans   fru   bannlysta   och  
förbannade   av   Gud,   utan   jorden   är   helt   enkelt   förbestämd   av   Gud   att   bli   människans   boplats.   Islams  
tolkning   av   detta   är   att   trots   att   deras   handlingar   skapade   ondska   så   skapade   de   även   fri   vilja   och   det   är  
endast   genom   fri   vilja   som   godhet   kan   skapas.   Människan   har   alltså   fri   vilja   och   kan   på   så   sätt   både   nå  
himmel   eller   helvete   baserat   på   dess   handlingar.  
 
 
 
 
 
 
 



Filip   
E  
Vad   händer   efter   döden   enligt   Islam?  
Enligt   Islam   har   människan   ett   liv   efter   döden.   Al   Barzakh   kallas   det   stadie   där   människan   får  
veta   sin   framtid   efter   döden.   Efter   Domedagen   kommer   antingen   ett   liv   i   paradiset   eller   ett   liv  
i   Helvetet   med   evigt   lidande.   Detta   öde   är   ett   resultat   av   de   gärningar   hon   begått   under   sin  
livstid.  
 
C  
Hur   ser   Islam   på   krig?  
 
Enligt   islam   ska   inget   krig   utkämpas   om   det   kan   undvikas   genom   rättvis   överenskommelse.  
När   en   islamisk   nation   attackeras   är   det   en   plikt   för   varje   muslim   att   försvara   den.  
Om   ett   muslimskt   samhälle   eller   land   behandlas   illa   i   form   av   restriktioner   kring   huruvida  
man   får   praktisera   sin   religion,   eller   förtryck   i   form   av   fysisk   våld   så   har   varje   muslim   som  
plikt   att   försvara   sitt   land   och   sitt   folk   för   att   garantera   deras   frihet.  
Om   krig   till   tillslut   blir   oundvikligt   ska   det   bedrivas   med   ansvar   och   inte   drivas   av   hatkänslor  
och   hämndbegär.   Krigsfångar,   döda,   civila   fångar   samt   egendomar   skall   omhändertas   med  
hänsyn   och   respekt.   Detta   innebär   att   krig   inom   Islam   endast   skall   brukas   när   måste   som   sista  
utväg   för   att   skydda   sina   medlemmar   och   stater.   Att   vända   andra   kinden   till   likt   Jesus   sa  
fungerar   inte   menar   man   då   ens   egna   folk   i   ett   krig   kan   blir   utsatta   för,   till   exempel   massmord  
eller   liv   i   djuriska   förhållanden.  
 
A  
Är   sharia   frihetsbegränsande?  
 
Sharia   är   inte   endast   ett   styrelse   system   utan   det   berör   även   andra   delar   av   människors   liv.   
Den   innefattar   mycket   kortfattat,   en   guide   till   existens   och   hur   man   bör   leva   tillsammans   med  
andra   människor.   Detta   inkluderar   interaktioner   med   människor   på   olika   sätt,   ex   ekonomi,  
relationer   osv.   
Den   väsentliga   friheten   inom   Islam   som   människa   ligger   i   hennes   rätt   att   välja   det   som   hon  
själv   vill   tro   på,   alltså   den   religiösa   friheten   i   denna   kontext.   
Om   en   människa   frivilligt   väljer   ett   budskap   när   hon   är   medveten   om   deras   förbud   så   har   hon  
utnyttjat   denna   väsentliga   frihet.   Om   man   frivilligt   följer   islam,   så   har   man   medvetet   valt  
vilka   friheter   som   ska   offras   för   att   garantera   andra   friheter   och   rättigheter.   Det   finns   inget  
tvång   inom   Islam,   endast   handlingar   man    bör    göra.   
 
Ett   exempel   på   detta   är   rätten   till   fritt   samlag.   Inom   Islam   bör   man   inte   ingå   i   sexuella  
aktiviteter   okontrollerat.   Men   detta   är   inget   tvång   i   sig,   man   väljer   själv.   Sedan   skulle   man  
kunna   definiera   frihet,   vilket   oftast   är   mycket   personligt   så   detta   svar   utgår   från   definitionen  
vilken   nämndes   ovan.   Resonemanget   för   att   sharia   inte   är   begränsade   är   att   lagarna   som  



stiftas   och   de   livsrekommendationer   som   ges   skall   befria   människan   från   sina   grundliga  
begär.   Man   är   inte   mer   fri   för   att   man   har   många   valmöjligheter,   utan   frihet   kommer   från  
förmågan   att   få   välja   mellan   de   val   som   kommer   fortsätta   att   bidra   till   valmöjligheter   i  
framtiden.   Till   exempel   tonåringar   som   vid   18   års   ålder   får   röka.   Detta   är   en   frihet   men   den  
bidrar   dessutom   till   ett   beroende.   
 
Sharia   strävar   alltså   efter   att   befria   människan   från   den   del   av   vår   natur   som   kan   vara  
destruktiv,   tex   lust   och   beroenden.   Detta   gör   i   sin   tur   att   risken   för   att   människan   skall   välja  
tex   beroenden   över   familj   och   andra   viktigare   saker   minskar.   Precis   som   Buddha   så   ger  
Sharia   förslag   på   hur   man   skulle   kunna   ta   sig   till   och   hålla   sig   på   den   gyllene   vägen   och   leva  
ett   “lagom”   liv   samtidigt   som   man   behagar   Gud.   De   som   inte   väljer   Sharia   är   dem   som   inte   är  
muslimer   samt   dem   som   inte   delar   den   definition   av   frihet   vilken   erbjuds.   
 
 
 
Aléa  
E-nivå   
 
Vad   betyder   ordet   Islam?  
Ordet   Islam   översätts   med   “lärd”   eller   “frid”.   Islam   innebär   att   styras   av   Guds   vilja,  
underkastelse.   
 
C-nivå  
 
Vad   heter   ängeln   som   förekommer   i   både   den   kristna/judiska   och   den   muslimska   tron?   På  
vilket   sätt   verkar   han   genom   de   olika   profeterna,   och   vilka   är   dessa   profeter?  
 
Ängeln   heter   Gabriel   i   den   kristna/judiska   traditionen   och   Jibril   i   den   muslimska.   Jibril   verkar  
genom   Muhammed,   tillsammans   blir   de   till   ett,   vilket   gör   att   även   Muhammed   blir   helig.  
Muhammed   får   hela   koranen   uppläst   för   sig   och   skrev   ordagrant   ned   allt   han   hörde.   Hos   den  
kristna/judiska   tron   verkar   Gabriel   istället   “tillsammans”   med   Moses   och   inte   genom   honom.  
De   verkar   som   två   skilda   personer   och   blir   inte   till   “ett”.  
 
Varför   får   koranen   inte   översättas?  
 
Koranen   får   ej   översättas   till   något   annat   språk   utan   måste   vara   skriven   på   arabiska.   Det   är  
ett   måste   då   urkoranen,   dvs   Guds   ord   som   Muhammed   fick   höra   flertalet   gånger   av   ängeln  
Jibril   och   som   blev   nedtecknat   ordagrant   av   en   skrivare,   måste   vara   identisk   med   den  
jordiska   koranen.   Urkoranen,   dvs   Allahs   ord,   citerar   Jibrils   berättelser   för   profeten  
Muhammed.   Om   den   översätts   kan   betydelser   och   vikter   av   olika   ord   försvinna   vilket   inte   får  
ske,   då   guds   budskap   är   det   samma   genom   alla   tider   och   inte   får   ändras   på.   Att   det   just   är  
arabiska   den   måste   vara   skriven   på   beror   på   att   de   var   de   språk   som   talades   i   området   på  
Muhammeds   tid,   och   därför   gäller   än   idag.   
 



A-nivå   
 
Hur   har   de   abrahamitiska   religionerna   sett   på   makt   genom   tiderna?   Vilka   konsekvenser   har  
makt   haft   för   religionerna?   Har   deras   utveckling   påverkats   av   makt?   
 
Religion   är   för   många   en   sorts   trygghet,   en   stöttepelare,   en   identitet,   något   som   utgör   vem   vi  
är.   Det   påverkar   vårt   sätt   att   tänka,   vårt   agerande   i   olika   situationer   och   hur   vi   bemöter  
människor   i   vår   omgivning.   Men   i   många   fall   har   religion   ofta   associerats   med   makt,   vilket  
tydligt   förekommer   i   alla   de   abrahamitiska   religionerna.   Redan   på   Konstantins   tid   på  
300-talet   insåg   man   makten   man   fick   genom   religionen.   Då   slavarna   tyckte   sig   vara   lika   de  
andra   och   en   stor   del   av   befolkningen   under   den   tiden   var   slavar,   ledde   det   till   stora   tumulter.  
Soldaterna   blev   oroliga   pga   de   ökade   oroligheterna   i   landet.   Därav   införde   Konstantin   guden  
Mitras,   en   krigsgud   åt   soldaterna.   När   han   år   325   i   Nicea   kallade   till   möte   för   att   kanonisera  
skrifterna   och   välja   bort   de   apokryfiska,   forma   det   till   hans   fördel,   skapar   han   en   ny  
statsreligion,   nämligen   kristendomen.   Detta   resulterade   i   att   han   får   makt   över   människorna,  
precis   som   Echnaton   gjorde   hos   egyptierna   när   han   satte   sig   själv   högst   upp   och   gjorde   om  
deras   tidigare   polyteistiska   tro   till   en   monoteistisk.  
 
När   Muhammed   under   600-talet   stöter   på   kristna   då   han   anländer   i   Medina   märker   han   att  
kristna   gör   något   som   han   inte   kan,   nämligen   att   kontrollera   människor.   Detta   är   möjligt   för  
de   kristna   mha   sin   religion   då   den   är   monoteistisk.   Han   inser   då   att   ett   styre   är   lättare   att  
bilda    ifall   religionen   är   monoteistisk   gentemot   polyteistisk.   Att   ha   ett   enda   styre,   en   enda  
person,   en   enda   gud   som   man   tillber   gör   det   betydligt   enklare   att   kunna   styra,   bestämma  
och   kontrollera   än   om   flertalet   gudar   hade   existerat.   Muhammed   har   liknande   tankar   som  
Echnaton   och   Konstantin   och   även   här   syns   hur   makt   har   utformat   religioner.   
 
Under   början   av   1900-talet   syns   en   annan   form   av   makt   hos   judarna.   Diasporan,   dvs  
tvångsflykten   från   Israel   och   Jerusalem   som   totalt   håller   på   i   2000   år,   leder   till   att   judarna  
bosätter   sig   på   andra   ställen   i   världen.Redan   under   1800-talet   började   människorna   skilja  
judarna   från   andra   människor.   Man   pekar   först   ut   dem   till   att   vara   den   “jesusdödande  
religionen”   och   då   hela   Europa   på   den   tiden   var   kristet   ansågs   de   vara   anhängare   till  
djävulen.   Under   medeltiden   dödades   de   av   korstågande   kristna.   Senare   tycker   man   att   de   är  
en   egen   folkgrupp   då   de   talar   sitt   egna   språk,   inte   blandar   sig   med   resten   samhället.   Pga  
deras   renhetsritualer   blev   de   inte   heller   smittade   av   pesten   i   lika   stor   utsträckning.   När  
penganöd   uppstod   hade   judarna   mycket   pengar   då   man   överlät   den   “smutsiga”   handeln   till  
de   “smutsiga”   judarna,   som   var   välutbildade   inom   bla.   matematik   och   språk.   Från   att   ha  
ansetts   som   en   religion   övergår   det   till   en   folkgrupp   och   slutar   upp   med   att   de   anses   vara   en  
ras.   Allt   sker   då   de   är   “annorlunda”   gentemot   de   andra   är   de   lätta   att   ses   som   syndabockar  
när   något   hände.   Men   allt   agg   mot   judarna   uppstår   då   de   har   en   sorts   makt   jämfört   med   de  
andra.   De   har   det   väl   ställt,   de   klarade   sig   undan   sjukdomar   och   besitter   kunskaper   inom  
matematik   och   språk,   en   massa   social   makt   i   samhället   som   narzisterna   i   slutändan  
använder   som   argument   för   förintelsen   under   II-   världskriget.   
 
 
Ina  
E-nivå  



   Vad   är   en   sura?   
- Koranens   kapitel   kallas   för   suror,   så   ett   “kapitel”   i   koranen   är   en   sura.   Koranen  

innehåller   114   suror.   Dessa   suror   kan   variera   mycket   i   längd   och   innehåll.   Koranens  
första   sura   heter   al-Fatiha,   inledningssuran.  

 
C-nivå   
Ange   de   fem   pelarna   och   vad   var   och   en   innebär   kortfattat  

- Trosbekännelsen   (shahada).   Innehåller   två   av   de   viktigaste   trossatserna:   “Det   finns  
ingen   gud   utom   Gud   och   Muhammed   är   Guds   sändebud”.   Detta   är   islams   mest  
centrala   tanke   och   markerar   en   absolut   monoteism.   Muhammed   är   den   profet   som  
förmedlat   Guds   klara   budskap   till   människorna.   

- Bönen   (zalat).   En   rättroende   muslim   förväntas   be   fem   gånger   om   dagen.   I   samhällen  
där   islam   inte   är   en   del   av   kulturen   kan   man   slå   ihop   flera   böner   och   be   dem   vid   ett  
eller   färre   tillfälle   eftersom   det   inte   alltid   passar   ihop   med   ett   heltidsjobb   i   ett  
sekulariserat   samhälle.   Bönen   utläses   i   riktning   mot   Mecka.   Innan   bönen   läses   är   det  
viktigt   att   har   tvättat   sig   (tvagning).   Kvinnorna   är   inte   förpliktade   att   delta   i   moskén,  
men   gör   det   ofta   ändå.   Kvinnor   och   män   sitter   inte   tillsammans   i   en   moske.  
Böneledaren   och   församlingens   ledare,   imam,   har   en   viktig   roll   som   lärare   och  
rådgivare.   

- Fastan   (sawn).   Fastan   innebär   att   man   avstår   från   mat,   dryck   rökning   och   sexuellt  
umgänge   under   en   viss   tid.   Tiderna   man   inte   får   äta   och   dricka   på   varierar   på   vart   i  
världen   man   befinner   sig   och   styrs   av   soluppgång   till   solnedgång.   Man   fastar   en  
månad   varje   år.   Om   hälsan   påverkar   (ålder,   sjukdom,   graviditet   mm.)   så   kan   man  
skjuta   upp   fastan   tills   man   (om   möjligt)   blir   bättre   igen.   Barn   upp   till   puberteten   är   ett  
undantag.   På   kvällen   bryter   man   fastan    Fastan   är   ett   sätt   att   skärpa   insikten   om  
värdet   av   det   goda   och   samtidigt   öva   sig   i   självövervinnelse   och   beredskap   att  
uppoffra   sig   för   gud.   Man   får   en   möjlighet   att   tänka   på   alla   de   människor   som   har   det  
sämre   ställt   i   livet.   

- Fattigskatten/Allmosan   (Zakat).   Visa   solidaritet.   Innebär   att   de   ska   ge   minst   2,5  
procent   av   sina   disponibla   tillgångar   till   välgörande   ändamål.   En   plikt   för   alla   som   haft  
en   förmögenhet   under   minst   ett   år.   Enligt   koranen   är   välgörenhet   till   förmån   för   de  
som   har   det   sämre   ställt   en   viktig   religiös   plikt.   Tanken   är   att   fler   ska   ha   tillgång   till  
förnödenheter   i   livet.  

- Vallfärden   (hadjj).   Muslimer   som   har   möjlighet,   skall   minst   en   gång   i   livet   göra   en  
resa   till   Mecka.    Resan   görs   under   vallfärdsmånaden   i   anslutning   till   Ramadan   och   i  
kring   Mecka   utförs   en   serie   ritualer   med   symbolisk   innebörd.   Det   första   är   att   man  
går   sju   varv   runt   Kaba   i   Meckas   centrum,   sedan   besöker   man   berget   Arafat.   Där  
bekänner   man   sina   synder.   

 
A-nivå   
Välj   ut   fyra   påståenden   som   ni   tror   gemene   man   använder   när   han   skall  
beskriva   en   muslim.   Diskutera   urvalet   och   vilka   attityder   dessa   påståenden  
kan   spegla.   

- “Muslimer   är   förtryckande   dogmatiker”,   “Muslimer   är   våldtäktsmän-   kuvade   kvinnor”.  
Dessa   två   påståendena   speglar   den   syn   gemene   man   har   om   att   alla   muslimer  
nästintill   står   för   att   förtrycka   andra.   Man   menar   att   de   förtrycker   kvinnorna   inom   sin  



egen   religion   och   anser   inte   att   de   är   lika   mycket   värda   som   männen   och   utför   därför  
avskyvärda   handlingar   som   våldtäkt   mot   dem.   Många   västerlänningar   ser   exempelvis  
burkan     som   något   negativt   som   man   tvingar   kvinnorna   att   ha   på   sig   på   grund   av   att  
dem   är   kvinnor   (alla   muslimska   kvinnor   har   dock   inte   burka).   Men   detta   beror  
egentligen   på   ovetskap.   Dessa   påståendena   speglar   attityden   gemene   man   har   om  
att   islam   är   en   religion   som   nästan   står   för   eller   uppmuntrar   till   förtryck.  

- “Muslimer   är   terrorister”,   “Muslimer   är   inskränkta   och   intoleranta   fundamentalister”.  
Detta   speglar   en   attityd   av   att   alla   muslimer   är   likadana   och   att   bara   för   att   någon   är  
muslim   så   står   den   för   hemskheter   som   vissa   muslimer   har   utfört.   Till   exempel   så  
kopplar   många   människor   muslimer   till   de   terrordåd   som   sker   i   världen.   Eftersom   att  
IS   består   av   främst   muslimska   medlemmar   så   tänker   man   att   alla   muslimer   står   för  
samma   saker   som   IS   gör.   Man   ser   alltså   alla   muslimer   som   att   dem   står   för   den  
väpnade   jihad   som   finns   inom   islamisk   fundamentalism.   Man   kopplar   direkt   ihop  
islam   med   terrorism   och   fundamentalism   utan   att   veta   vad   islam   egentligen   är.   Dessa  
påståenden   speglar   alltså   en   attityd   om   att   alla   muslimer   är   fundamentalister   som  
står   för   hemska   ting   och   man   förstår   inte   hur   muslimer   inte   kan   ifrågasätta   sin   tro.  

- Överlag   om   man   tittar   på   alla   citaten   tillsammans   så   inser   man   att   gemene   man   har  
ganska   starka   tankar   och   åsikter   om   muslimer.   Man   har   en   väldigt   dålig   bild   av   en  
människa   bara   för   att   den   är   muslim   och   tror   på   islam.   Detta   kan   bero   på   medias  
bevakning   av   framförallt   IS   och   just   kvinnoförtrycket.   I   media   visar   man   mestadels  
bilden   av   muslimer   som   ganska   hemska   människor.   Gemene   man   får   bara   se   den  
vinkeln   på   det,   och   skapar   därför   med   hjälpa   av   media   en   ganska   felaktig   bild   av   vad  
muslimer   är,   gör   och   står   för.  

  
 
 
 
 
 
 
 


